

NOTA DE EMPENHO

Ordenador de Despesa no uso de suas atribuições e em cumprimento à execução orçamentária, autoriza a emissão de empenho de despesa conforme descrição abaixo.

04 - FMS - CATALAO

0401 - FMS

Credor				
Razão Social / Função	CPF / CNPJ	Banco	Agência	Conta bancária
ADALCINO JOSE DO NASCIMENTO -ME	25.526.750/0001-22	237	1395-1	26303-6
Endereço	Telefone			
RUA 31 DE MARCO, Nº 319, 75700000, JARDIM BRASILIENSE, CATALAO-GO				

Empenho		Ficha	Número do empenho	Obra
Tipo do empenho: Ordinário		20250070	8792	
Data	Autorização de Compras	Tipo de modalidade	Número da licitação	Processo
18/07/2025	229134		28	2025025125
Local de Entrega		Aplicação	Documento	
		Saldo anterior	Valor	Saldo atual
		19.933,09	11.378,78	8.554,31

Dotação	
Natureza de despesa	Vínculo
3.3.90.30 - MATERIAL DE CONSUMO	102 - RECEITAS DE IMPOSTOS E DE TRANSFERÊNCIA
Sub elemento de despesa	
3.3.90.30.07 - GÊNEROS DE ALIMENTAÇÃO	
Classificação funcional	Crédito
10.122.4029-4281-MANUTENÇÃO SECRETARIA DE SAÚDE	ORÇAMENTÁRIO

Valores	Valor do empenho
	11.378,78

Histórico
EMPENHO REFERENTE A AQUISIÇÃO DE GENEROS ALIMENTÍCIOS VARIADOS, CARNES BOVINAS, SUÍNAS, AVES E PEIXES, IN NATURA E PROCESSADAS, PRESUNTO, QUEIJO E HORTIFRUTIGRANJEIROS, PARA COMPOR O CARDÁPIO DAS REFEIÇÕES SERVIDAS NO PRONTO ATENDIMENTO INFANTIL - PAI, DESTE FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE CATALÃO - GO. CONFORME ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 005/2025 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 028/2024 VIGÊNCIA 05/02/2025 A 05/02/2026. CONFORME DOCUMENTOS EM ANEXO.

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	VI. Unit	VI. Total
159	26791	BACON INTEIRO POR KILO	BACON: CARNE SUÍNA DE QUALIDADE (BARRIGA DO PORCO), SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES OU CORANTES ARTIFICIAIS, SABOR DEFUMADO, TEXTURA CROCANTE, COR CARACTERÍSTICA, VARIANDO DE ROSA CLARO A MARROM, CONFORME O PROCESSO DE CURA E DEFUMAÇÃO. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 4 MESES A PARTIR DA DATA DE FABRICAÇÃO, CONFORME NORMAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR. NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR, COR E SABOR IMPRÓPRIOS AO PRODUTO E/OU ASPECTO AMOLECIDO, DESCONGELADO, PEGAJOSO, ESVERDEADO E PARDACENTO. - BACON INTEIRO POR KILO	55,00	14,90000	819,50
164	46471	KIT FEIJOADA (PÉ, ORELHA, RABO)	KIT FEIJOADA (PÉ, ORELHA, RABO): O KIT FEIJOADA DEVE INCLUIR AS PARTES DO PORCO TRADICIONAIS (PÉ, ORELHA, RABO), CORTES LIMPOS E SEM IMPUREZAS, PROVENIENTES DE ANIMAIS DE QUALIDADE E EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR. TODOS OS PRODUTOS DEVEM SER DE ORIGEM CERTIFICADA E ACOMPANHADOS DE DOCUMENTAÇÃO QUE COMPROVE A QUALIDADE E A RASTREABILIDADE. AS ENTREGAS DEVEM SER REALIZADAS EM CONDIÇÕES APROPRIADAS, RESPEITANDO AS NORMAS DE HIGIENE E CONSERVAÇÃO. - KIT FEIJOADA (PÉ, ORELHA, RABO)	40,00	13,50000	540,00
166	26802	LINGUIÇA CALABRESA POR KILO	LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA: LINGUIÇA CALABRESA DEFUMADA, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS OU CORANTE. DEVE APRESENTAR DATA DE VALIDADE ADEQUADA E ESTAR EM CONFORMIDADE COM AS NORMAS DE SEGURANÇA ALIMENTAR. - LINGUIÇA CALABRESA POR KILO	30,00	13,99000	419,70

Produto/Serviço da Autorização de Compras.						
Item	Cd.	Produto	Descrição do Produto	Qtde.	Vi. Unit	Vi. Total
167	57037	PRESUNTO	PRESUNTO FATIADO: PRESUNTO COZIDO, SEM ADIÇÃO DE CONSERVANTES ARTIFICIAIS OU CORANTES. DEVE SER DE ALTA QUALIDADE, SEM CAPA DE GORDURA, FATIADO EM APROXIMADAMENTE 20G CADA FATIA. ESTE PRODUTO DEVE SER ELABORADO A PARTIR DE CARNE SUÍNA SELECIONADA, APRESENTANDO SABOR SUAVE E TEXTURA MACIA. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 30 DIAS A PARTIR DA DATA DA ENTREGA. A EMBALAGEM DEVERÁ CONTER OS DADOS DE IDENTIFICAÇÃO, PROCEDÊNCIA, INFORMAÇÕES NUTRICIONAIS, NÚMERO DE LOTE, NÚMERO MAPA/SIF/DIPOA E CARIMBO DE INSPEÇÃO DO SIF. - PRESUNTO	42,00	15,99000	671,58
175	78746	CARNE BOVINA EM TIRAS (ISCAS) PATINHO OU COXÃO MOLE POR KILO	CARNE BOVINA EM TIRAS (ISCAS) ? TIPO PATINHO OU COXÃO MOLE, CONGELADA EM EMBALAGEM DE 2 KG, DESOSSADA, ISENTA DE CARTILAGEM, NERVO E GORDURA, DEVERÁ APRESENTAR ODOR CARACTERÍSTICO, COR VARIANDO DE VERMELHA CEREJA A VERMELHO ESCURO, ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INTEGRAL ADEQUADA E RESISTENTE, COM ROTULAGEM ESPECIFICANDO O PESO, TIPO DA CARNE, DATA DE FABRICAÇÃO, DATA DE VALIDADE, CONFORME LEGISLAÇÃO VIGENTE, COM CERTIFICADO DE VIGILÂNCIA SANITÁRIA. NÃO SERÃO ACEITO CARNE COM ODOR, COR E SABOR IMPRÓPRIOS AO PRODUTO E/OU ASPECTO AMOLECIDO, DESCONGELADO, PEGAJOSO, ESVERDEADO E PARDACENTO. - CARNE BOVINA EM TIRAS (ISCAS) PATINHO OU COXÃO MOLE POR KILO	385,00	19,80000	7.623,00
180	46469	FILÉ DE FRANGO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO - KG	FILÉ DE FRANGO SASSAMI: FILEZINHO DE PEITO DE FRANGO SEM OSSO E SEM PELE, TIPO SASSAMI, SEM ADIÇÃO DE SAL E TEMPEROS, DEVENDO SER CONGELADA E EMBALADOS EM EMBALAGEM DE 1KG E TRANSPORTADA A TEMPERATURA DE ? 18°C (DEZOITO GRAUS CENTÍGRADOS NEGATIVOS) OU INFERIOR. PRAZO DE VALIDADE MÍNIMO DE 6 MESES. - FILÉ DE FRANGO SEM PELE, SEM OSSO, CONGELADO - KG	90,00	14,50000	1.305,00
						11.378,78

Líquido por extenso

*****(ONZE MIL E TREZENTOS E SETENTA E OITO REAIS E SETENTA E OITO CENTAVOS)*****

Assinaturas

ORDENADOR DA DESPESA

SECRETÁRIO

ISABEL CRISTINA BORGES MELO
Usuário do Sistema